Ilustríssima Senhora Oficial do Registro Civil das Pessoas Naturais do

2º Subdistrito – São Bernardo do Campo, Estado de São Paulo.

Eu,__________________________________________________________

, portador(a) do RG nº _____________________, e do CPF nº

___________________ domiciliado(a)  e residente na Rua

____________________________________________________________

__________________número ________, complemento ____________,

Bairro ___________________________________________, Município de

_________________________________________________, Estado de

_________________________________, venho perante Vossa Senhoria,

requerer a expedição da seguinte certidão em inteiro teor:

Certidão Digitada (____)          Certidão por Cópia Reprográfica (____) da

Certidão de: Nascimento (____) Casamento (____) Óbito (_____) de

Nome: ______________________________________________________,

Livro: ________  - Folha ________   - Termo ________.

Motivo:______________________________________________________

____________________________________________________________

____________________________________________________________

____________________________________________________________

Nestes termos, peço deferimento.

São Bernardo do Campo, _______/_______/__________.

Assinatura:___________________________________________________

(reconhecer firma caso não seja assinado na presença do registrador/escrevente civil)

Nome por extenso:_____________________________________________

Telefone para contato: _________________________________________